АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2015                                                              №938
	Об утверждении Перечней документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей и значения критериев проведения оценки последствий

В целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод граждан в сфере образования руководствуясь пунктами 3, 5 приложения №1 и пунктом 6 приложения №2 к Приказу департамента образования администрации Владимирской области 04.09.2015 №838 «Об установлении   порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, а также о реорганизации или ликвидации образовательной организации» п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить перечни:
1.1.Документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2.Документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о модернизации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.3.Документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
1.4.Документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2.Утвердить значения критериев:
2.1.Проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации согласно приложению №5 к настоящему постановлению;
2.2.Проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственность муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации согласно приложению №6 к настоящему постановлению.
3.Постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 16.11.2011 №1724 «Об утверждении Положения, состава комиссии, по экспертной оценке последствий принимаемых решений о реконструкции, модернизации, аренде, изменению назначения или ликвидации объектов, социальной инфраструктуры для детей на территории муниципального образования Юрьев-Польский район» считать утратившим силу.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                         		                Е.В.Родионова

[bookmark: _GoBack]

                                                                        Приложение №1
к постановлению администрации
МО Юрьев-Польский район
                                                                            от 30.10.2015 №938
Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации
1.Инвентарные карточки учета основных средств на объект недвижимого имущества, предлагаемый к реконструкции, и на земельный участок под указанным объектом.
2.Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект недвижимого имущества, предлагаемый к реконструкции, и на земельный участок под указанным объектом.
3.Выписки из реестра муниципального имущества на объект недвижимого имущества, предлагаемый к реконструкции, и на земельный участок под указанным объектом.
4.Документы технического и кадастрового учета на объект недвижимого имущества, предлагаемый к реконструкции.
5. Документы кадастрового учета на земельный участок под объектом недвижимого имущества, предполагаемым к реконструкции.
6.Фотографии объекта недвижимого имущества, предлагаемого к реконструкции, с указанием даты съемки и адресных ориентиров.
7.Заключение о необходимости реконструкции объекта недвижимого имущества.
8.Справка - обоснование целесообразности реконструкции объекта недвижимого имущества.
9. Справка, содержащая анализ последствий проведения реконструкции объекта недвижимого имущества.
10.Справка, подтверждающая обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к реконструкции.
11. Справка, подтверждающая обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к реконструкции, до принятия решения о реконструкции.
12.Справка о текущем использовании объекта недвижимого имущества, предлагаемого к реконструкции.
13.Справка о порядке продолжения деятельности, которая велась организацией с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к реконструкции, в случае проведения реконструкции этого объекта.

                                                                         Приложение №2
к постановлению администрации
МО Юрьев-Польский район
                                                                            от 30.10.2015 №938
Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о модернизации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации
1.Инвентарные карточки учета основных средств на объект недвижимого имущества, предлагаемый к модернизации, и на земельный участок под указанным объектом.
2. Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект недвижимого имущества, предлагаемый к модернизации, и на земельный участок под указанным объектом.
3.Выписки из реестра муниципального имущества на объект недвижимого имущества, предлагаемый к модернизации, и на земельный участок под указанным объектом.
4.Документы технического и кадастрового учета на объект недвижимого имущества, предлагаемый к модернизации.
5.Документы кадастрового учета на земельный участок под объектом недвижимого имущества, предполагаемым к модернизации.
6.Фотографии объекта недвижимого имущества, предлагаемого к модернизации, с указанием даты съемки и адресных ориентиров.
7.Заключение о необходимости модернизации объекта недвижимого имущества.
8.Справка - обоснование целесообразности модернизации объекта недвижимого имущества.
9.Справка, содержащая анализ последствий проведения модернизации объекта недвижимого имущества.
10.Справка, подтверждающая обеспечение продолжения оказания услуг детям, предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к модернизации.
11.Справка, подтверждающая обеспечение оказания услуг детям в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к модернизации, до принятия решения о модернизации.
12.Справка о текущем использовании объекта недвижимого имущества, предлагаемого к модернизации.
13.Справка о порядке продолжения деятельности, которая велась организацией с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к модернизации, в случае проведения модернизации этого объекта.
                                                                           Приложение №3
к постановлению администрации
МО Юрьев-Польский район
                                                                            от 30.10.2015 №938
Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации
1. Инвентарные карточки учета основных средств на объект недвижимого имущества, предлагаемый к изменению назначения, и на земельный участок под указанным объектом.
2. Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект недвижимого имущества, предлагаемый к изменению назначения, и на земельный участок под указанным объектом.
3. Выписки из реестра муниципального имущества на объект недвижимого имущества, предлагаемый к изменению назначения, и на земельный участок под указанным объектом.
4. Документы технического и кадастрового учета на объект недвижимого имущества, предлагаемый к изменению назначения.
5. Документы кадастрового учета на земельный участок под объектом недвижимого имущества, предлагаемым к изменению назначения.
6. Фотографии объекта недвижимого имущества, предлагаемого к изменению назначения, с указанием даты съемки и адресных ориентиров.
7. Справка - обоснование целесообразности изменения назначения объекта недвижимого имущества.
8. Справка, содержащая анализ последствий изменения назначения объекта недвижимого имущества.
9. Справка, подтверждающая обеспечение продолжения оказания услуг детям, предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к изменению назначения.
10. Справка, подтверждающая обеспечение оказания услуг детям в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к изменению назначения, до принятия решения об изменении назначения.
11. Справка о текущем использовании объекта недвижимого имущества, предлагаемого к изменению назначения.
12. Справка о порядке продолжения деятельности, которая велась организацией с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к изменению назначения, в случае необходимости изменения назначения этого объекта.

                                                                            Приложение №4
к постановлению администрации
МО Юрьев-Польский район
                                                                            от 30.10.2015 №938
Перечень документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации
1.Инвентарные карточки учета основных средств на объект недвижимого имущества, предлагаемый к ликвидации, и на земельный участок под указанным объектом.
2. Правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект недвижимого имущества, предлагаемый к ликвидации, и на земельный участок под указанным объектом.
3.Выписки из реестра муниципального имущества на объект недвижимого имущества, предлагаемый к ликвидации, и на земельный участок под указанным объектом.
4.Документы технического и кадастрового учета на объект недвижимого имущества, предлагаемый к ликвидации.
5. Документы кадастрового учета на земельный участок под объектом недвижимого имущества, предлагаемым к ликвидации.
6. Фотографии объекта недвижимого имущества, предлагаемого к ликвидации, с указанием даты съемки и адресных ориентиров.
7.Заключение о необходимости ликвидации объекта недвижимого имущества.
8.Справка - обоснование целесообразности ликвидации объекта недвижимого имущества.
9.Справка-обоснование, содержащая предложения по дальнейшему использованию земельного участка (с указанием кадастрового номера, площади) под объектом недвижимого имущества, предлагаемого к ликвидации.
10.Справка, содержащая анализ последствий ликвидации объекта недвижимого имущества.
11.Справка, подтверждающая обеспечение продолжения оказания услуг детям, предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к ликвидации.
12.Справка, подтверждающая обеспечение оказания услуг детям в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к ликвидации, до принятия решения о ликвидации недвижимого имущества.
13.Справка о текущем использовании объекта недвижимого имущества, предлагаемого к ликвидации.
14.Справка о порядке продолжения деятельности, которая велась организацией с использованием объекта недвижимого имущества, предлагаемого к ликвидации, в случае необходимости ликвидации этого объекта.

                                                                             Приложение №5
к постановлению администрации
МО Юрьев-Польский район
                                                                            от 30.10.2015 №938
Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации

1.Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, относящейся к типу дошкольной образовательной организации:
	Критерии
	Значения

	обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом (в случае принятия решения о реорганизации);

	Обеспечено / не обеспечено

	обеспечение завершения обучения обучающихся образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;

	Обеспечено / не обеспечено

	обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;
	Обеспечено / не обеспечено

2.Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, относящейся к типу общеобразовательной организации:
	Критерии
	Значения

	обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями (в случае принятия решения о реорганизации);
	Обеспечено / не обеспечено

	обеспечение завершения обучения обучающихся образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;
	Обеспечено / не обеспечено

	обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;
	Обеспечено / не обеспечено

3. Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, относящейся к типу организации дополнительного образования:
	Критерии
	Значения

	обеспечение продолжения предоставления и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом, федеральными государственными требованиями (в случае принятия решения о реорганизации);
	Обеспечено / не обеспечено

	обеспечение завершения обучения обучающихся образовательной организации, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;
	Обеспечено / не обеспечено

	обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только образовательной организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;
	Обеспечено / не обеспечено

                                                                      Приложение №6
к постановлению администрации
МО Юрьев-Польский район
                                                                            от 30.10.2015 №938
Значения критериев проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования Юрьев-Польский район и находящегося на праве оперативного управления у муниципальной образовательной организации
	Критерии
	Значения

	обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду

	Обеспечено / не обеспечено

	обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, до принятия соответствующего решения
	Обеспечено / не обеспечено